
 
 

 
 

 

Program for Bubber & Villum på opdagelse i det Østjyske Ø-hav 
 
 
Mandag d.14. september: Horsens 
 
Bubber og Villum besøger Industrimuseet, FÆNGSLET og Kunstmuseet inden turen går mod havnen for at 
påmønstre båden. Aftensmaden bliver til stegt Flæsk på Dollys og en snak med ejer Søren.  
 
 
Tirsdag d.15. september: Juelsminde. 
 
Kl. 8: Bubber & Villum sejler ud af Horsens fjord. Ved 11-tiden ankommer de til Juelsminde havn. I 
Juelsminde besøger de blandt andet havnemuseet, den nye Naturlegeplads, Odelsbjerget og 
Fiskerestauranten på havnen  
 
 
Onsdag d.16. september: Hjarnø 
 
Kl. 8: Bubber & Villum sejler ud af Juelsminde havn. Ved 11-tiden ankommer de til den smukke ø Hjarnø.  
På Hjarnø besøger de blandt andet Carl, der tager dem med på guidet tur i sin traktor. Derudover skal de se 
en af DK’s mindste kirker, den Gamle Smedie og Livsstilsefterskolen. Til aften sejler makkerparret den korte 
strækning til Snaptun, hvor der tilberedes aftensmad af lokale råvarer.  
 
 
Torsdag d.17. september: Endelave 
 
Det er morgen og kursen er sat mod Endelave. Forventet ankomst kl. 11.  
På Endelave går de Kaminoen med Birgit, snakker med Bjarne om tangsafari og hører om færgen Agda, der 
forliste en vinternat. Aftensmaden spises på Endelave Kro. 
 
 
Fredag d.18. september: Tunø 
 
Turen går mod Tunø. Forventet ankomst kl. XX 
På Tunø besøger de Røgeriet og kirketårnet/fyrtårnet. Derefter går de Tunø Rundt på Skattejagt. Senere får 
de en snak med Vagn, der er født på Tunø og besøger Claus Døssing, der brygger og sælger sin egen øl – 
mens hans hustru Majbritt laver hjemmelavet is. Dagens sidste besøg er hos Grøntsagsvognen nær havnen. 
 
 
Mandag d. 21. september: Samsø 
 
Kursen er sat mod Samsø. Kl: 11 ankommer Bubber og Villum til Ballen havn, hvor de møder Jacques, der er 
turistchef. De skal på en skøn grøn energitur - Samsø er energi-neutral, og der er rejst vindmøller på øen. 
De kommer blandt andet forbi Energiakademiet for at tale om grøn ferie.  
 
 
 
 



 
 

 
 

 
 
Tirsdag d.22. september: Ebeltoft 
 
Bubber & Villum ankommer til Ebeltoft ca. kl. 11. Her besøger de – og spiser frokost på - Maltfabriken, 
byens nye mødested og center for kultur, kunst og kreativt erhverv.  
Efter frokost går turen til Ree Park Safari, hvofter dagen afsluttes hos Karpenhøj Friluftscenter med 
madlavning over bål. 
 
 
Onsdag d.23. september: Anholt 
 
Turen går Nordøst på til Anholt. Hvor de ankommer ved 11-tiden. 
Dagens besøg går blandt andet til Danmarks eneste ørken, for at se Anholt Fyr samt Danmarks største 
sælkoloni. Efter ørkenen går turen til Anholt Gin, hvor de mødes med Jakob for at plukke enebær.  
 
 
Torsdag d.24. september:  Grenaa 
 
De ankommer til Grenaa lystbådehavn ved 11-tiden. Første stop er Grenaa havn, Hvor projektmedarbejder 
Tina Kruse fortæller om den ”saltvandsindsprøjtning# man er i gang med at give Grenaa Havns Sydhavn. 
 
Derefter går turen til Kattegatcenteret, og derefter via skinnecykler til Det Grønne Museum, hvor også 
aftensmaden skal fortærres.  
 
 
Fredag d.25. september: Haderslev. 
Turen går mod Haderslev, hvor Bubber og Villum afmønstrer.  
 
 
 

 


